
 

Delibera della Giunta Regionale n. 365 del 19/07/2011

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 4 Stato Giuridico ed Inquadramento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI A.G.C.08 E A.G.C. 05. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  25 Luglio 2011



         

 

         
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO CHE: 
 

a) l’art. 26 della L.R. n° 11 del 04-07-1991 preved e, tra l’altro, che gli incarichi dirigenziali siano 
attribuiti  “…esclusivamente su conforme deliberazione della Giunta su proposta dell'Assessore 
al Personale previa indicazione dell'Assessore competente”; 

b) gli obiettivi da conseguire sono individuati con separato provvedimento, con riferimento alle 
priorità, ai piani e ai programmi definiti dall’organo di vertice nei propri atti di indirizzo; 

c) a norma dell’attuale disciplina dell’ordinamento degli uffici regionali, l’organizzazione dell’Ente è 
articolata in Aree Generali di Coordinamento, Settori, Servizi ed in Posizioni dirigenziali di Staff; 

d) l’art. 2 della L.R. 8/2010 dispone che la Giunta Regionale è autorizzata a disciplinare con 
regolamento il proprio ordinamento amministrativo, sentita la commissione consiliare permanente 
competente per materia, in attuazione dei principi dell’attività amministrativa e di organizzazione 
posti dal titolo IX dello Statuto regionale; 

e) il c. 22 dell’art. 14 del D.L. 78/2010, convertito dalla L.122 del 2010, nel disciplinare in ordine al 
patto di stabilità interno, affida al Presidente della Giunta, nella qualità di Commissario ad acta, la 
predisposizione di un piano di stabilizzazione finanziaria; 

f) i descritti interventi in tema di stabilizzazione finanziaria e di riorganizzazione funzionale dell’ente 
sono in corso d’elaborazione e di prossima definizione; 

g) l’attuale orientamento dell’Amministrazione in tema di conferimento di incarichi a dirigenti di ruolo 
è riconducibile all’adozione di detti interventi; 

h) allo stato, risultano prive di responsabili circa n° 200 strutture dell’Ente; 
i) la dr.ssa Maria Caristo, matr. 19070, Dirigente del  Servizio 03 del Settore 03 dell’A.G.C.08, con 

nota prot. n° 0491548 del 22/06/2011, ha manifestat o la propria volontà di ricoprire  l’incarico di 
responsabile del Servizio 05 del Settore 02 della predetta A.G.C., in luogo di quello attuale. 

j) l’art. 72, comma 11, del D.L. 112/2008, convertito in Legge 133/2008, prevede, tra l’altro, la 
facoltà di risolvere il rapporto di lavoro per coloro che hanno raggiunto l’anzianità contributiva di 
40 anni; 

 
RILEVATA , quindi, la necessità, in applicazione del richiamato art. 26 della L.R. n° 11 del 04-07-1991, di 
disporre, il conferimento, dei seguenti incarichi: 

- Dirigente del  Servizio 05 “Emissione Ordinativi di pagamento P.O.R.” del Settore 02 
dell’A.G.C.08, alla dr.ssa Maria Caristo, matr. 19070, fino alla scadenza contrattuale dell’incarico 
dirigenziale attualmente ricoperto, con la contestuale cessazione  dell’incarico di dirigente del 
Servizio 03 del Settore 03 della medesima area; 

- Dirigente ad interim del Servizio 02 “Struttura Operativa  dell’Autorità di Certificazione FESR e 
POIN (FESR)” del Settore 03 dell’A.G.C.08 al dott. Michele Maiorano,matr. 18957, dirigente del 
Servizio 03 del Settore 02 dell’A.G.C.11, fino alla riorganizzazione degli uffici regionali e, 
comunque, non oltre il 31.12.2011; 

- Dirigente ad interim del Servizio 03 “Spesa – Servizi Civili – Contenzioso – Servizi Generali – 
Rendicontazione –Delegati alla Spesa e Anticipatari ” del Settore 02 dell’A.G.C.08 al dr. Paolo 
Bertoni, matr. 19069, Dirigente del Servizio 06 del Settore 05 dell’A.G.C.01, fino alla 
riorganizzazione degli uffici regionali e, comunque, non oltre il 31.12.2011; 

 
PRESO ATTO: 

- del consenso espresso, con nota prot. n° 0491548 de l 22/06/2011, dalla dr.ssa Maria Caristo, 
matr.19070, a ricoprire il predetto incarico in luogo di quello attuale; 

- che dal curriculum risulta che la dr.ssa Maria Caristo, matr.19070, dirigente di ruolo della Giunta 
Regionale, è in possesso di Laurea in Economia e Commercio; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  25 Luglio 2011



         

 

         
 

- che non si rinviene la valutazione negativa dei risultati conseguiti dalla citata dirigente nello 
svolgimento delle precedenti funzioni dirigenziali, come comunicato con nota prot. n° 0475559 
del 16/06/2011 del Settore 02 dell’ A.G.C.07; 

- delle ragioni organizzative e funzionali che hanno indotto alla definizione degli incarichi 
dirigenziali di cui al capo precedente; 

 
RITENUTO 

- che all’incarico di dirigente del Servizio 05 del Settore 02 dell’A.G.C.08, accede il contratto 
individuale con cui sono definiti i corrispondenti trattamenti economici, nel rispetto dei principi 
definiti dall’art. 24 D.L.gs 165/2001 e in conformità al C.C.N.L.e al C.C.D.I. 

- che l’incarico di cui al punto precedente debba decorrere dall'esecutività del presente 
provvedimento fino alla scadenza contrattuale dell’incarico dirigenziale attualmente ricoperto; 

- che gli altri incarichi da conferire, debbano decorrere dalla data di esecutività del presente 
provvedimento, fino alla riorganizzazione degli uffici regionali e, comunque, non oltre il 
31.12.2011; 

 
RILEVATO, altresì, che successivamente l'Amministrazione ha disposto: 

- di conferire, per un periodo di mesi due, l'incarico al Dott. Mauro Ferrara, matr. 19060, di 
Dirigente ad interim del Settore 02 “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” dell'A.G.C. 
08, nonché l'incarico di Coordinatore ad interim della medesima Area, in sostituzione del Dott. 
Fernando De Angelis, dimissionario; 

- di conferire all'arch. Claudia Fiore, matr. 16849, Dirigente del Settore 11”Geologico Regionale” 
dell'A.G.C.15,  l'incarico di Dirigente ad interim del Servizio 02 “Previsione e Prevenzione Rischi 
– Emergenze – Volontariato – Scuola Protezione Civile” del Settore 03 dell'A.G.C. 05, fino alla 
riorganizzazione degli uffici regionali e, comunque, non oltre il 31.12.2011;      

 
VISTA la L.R. 11/91; 
 
VISTA L.R. n.8/2010; 
 
VISTA L. n.122/2010; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i; 
 
VISTA la D.G.R. n°1707 del 2008 e s.m.i; 
 
VISTO il C.C.N.L. e C.C.D.I. dell’Area della Dirigenza; 
 
VISTA  la nota prot. n°1016/Sp del 10/06/2011; 
 
DATO ATTO  che di detto provvedimento viene data l’informativa alle OO.SS.; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime: 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate: 
 

1. di conferire i seguenti incarichi dirigenziali: 
 

- Dirigente del Servizio 05 “Emissione Ordinativi di pagamento P.O.R.” del Settore 02 
dell’A.G.C.08, alla dr.ssa Maria Caristo, matr. 19070, fino alla scadenza contrattuale dell’incarico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  25 Luglio 2011



         

 

         
 

dirigenziale attualmente ricoperto, con la contestuale cessazione dell’incarico di dirigente del 
Servizio 03 del Settore 03 della medesima area; 

- Dirigente ad interim del Servizio 02 “Struttura Operativa  dell’Autorità di Certificazione FESR e 
POIN (FESR)” del Settore 03 dell’A.G.C.08 al dott. Michele Maiorano, matr. 18957, dirigente del 
Servizio 03 del Settore 02 dell’A.G.C. 01, fino alla riorganizzazione degli uffici regionali e, 
comunque, non oltre il 31.12.2011; 

- Dirigente ad interim del Servizio 03 “Spesa – Servizi Civili – Contenzioso – Servizi Generali – 
Rendicontazione –Delegati alla Spesa e Anticipatari ” del Settore 02 dell’A.G.C.08 al dr. Paolo 
Bertoni, matr. 19069, Dirigente del Servizio 06 del Settore 05 dell’A.G.C.01, fino alla 
riorganizzazione degli uffici regionali e, comunque, non oltre il 31.12.2011; 

- Dirigente ad interim del Settore 02 “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” dell'A.G.C. 
08, nonché Coordinatore ad interim della medesima Area al Dott. Mauro Ferrara, matr. 19060, 
Dirigente del Settore 01 dell'A.G.C. 01 nonché di Coordinatore della medesima Area, per un 
periodo di mesi due; 

- Dirigente ad interim del Servizio 02 “Previsione e Prevenzione Rischi – Emergenze – 
Volontariato – Scuola Protezione Civile” del Settore 03 dell'A.G.C. 05 all'arch. Claudia Fiore, 
matr. 16849, Dirigente del Settore 11 ”Geologico Regionale” dell'A.G.C.15, fino alla 
riorganizzazione degli uffici regionali e, comunque, non oltre il 31.12.2011;      

 
2. di stabilire la decorrenza degli incarichi dalla data di esecutività del presente provvedimento; 

 
3. di stabilire che, nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, i predetti termini 

si intendono anticipati alla stessa data di cessazione; resta fermo quanto stabilito dall’art. 72 
comma 11 del D.L. 112/2008, convertito in Legge 133/2008, in ordine alla facoltà di risolvere il 
rapporto di lavoro in maturazione del requisito contributivo; 

 
4. di precisare che all’incarico di Dirigente del 05 del Settore 02 dell’A.G.C.08 accede il contratto 

individuale con cui è definito il corrispondente trattamento economico, nel rispetto dei principi 
definiti dall’art. 24 D.L.gs 165/2001 e in conformità al C.C.N.L. ed al C.C.D.I.;  

 
5. di dare mandato ai Coordinatori delle AA.GG.C. interessate di notificare il presente 

provvedimento ai predetti Dirigenti, incardinati nelle rispettive Aree di pertinenza; 
 
6. di dare mandato al Coordinatore dell'A.G.C. 07 di notificare il presente provvedimento al Dott. 

Mauro Ferrara; 
 

7. di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza, ai Settori 
dell’A.G.C.07 “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”, 
all’A.G.C. 01, all'A.G.C. 05, all'A.G.C. 07, all’A.G.C. 08, all'A.G.C. 15, ed al Settore “Stampa 
Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. e 
l’aggiornamento della sezione “Uffici e Recapiti Regionali” del portale della Regione Campania. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  25 Luglio 2011


	BURC n. 48 del  25 Luglio 2011

